
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 
del 29/11/2022 - C.I.G. ZF13873154. Pagina 1 di 6 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 224 DEL REG. SETTORE 

N. 662 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 05/12/2022 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - 

NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE ALL'ACCORDO 

QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e 

ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 del 29/11/2022 - 

C.I.G. ZF13873154.      
 

 

L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

 

PREMESSO che con Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N.641/218 del 29/11/2022 è 

stata aggiudicata la procedura di gara avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, MEDIANTE 

ACCORDO QUADRO, PER IL PERIODO DI ANNI DUE” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del 

D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Ditta SIXTRUM NETWORK SRL con sede in via G. 

Pascoli n. 3 – 87040  Marano Marchesato (CS) P.I. 02580330781 che ha offerto un ribasso 

pari al 37,45 % rispetto agli importi posti a base d’appalto; 

CONSIDERATO che al fine di garantire lo svolgimento del servizio di manutenzione degli 

impianti di pubblica illuminazione è necessario provvedere a specifico affidamento e 

relativo impegno di spesa; 

STABILITO di provvedere all’affidamento del servizio di gestione e manutenzione degli 

impianti di pubblica illuminazione per il periodo dicembre 2022 – novembre 2023 per un 

importo totale conseguente il ribasso d’asta offerto in sede di gara pari ad 7.866,00 oltre 

I.V.A. al 22% per un importo complessivo pari ad € 9.596,52; 

PRECISATO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento conseguenti alla 

procedura in oggetto sono state demandante al Geom. Giovanni TENUTA; 

DATO ATTO che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice C.I.G. 

ZF13873154; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 

dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del 



Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 
del 29/11/2022 - C.I.G. ZF13873154. Pagina 2 di 6 

presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

RITENUTO di disporre procedere con l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione 

degli impianti di pubblica illuminazione per il periodo DICEMBRE 2022 – NOVEMBRE 2023 in 

favore della Ditta SIXTRUM NETWORK SRL con sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  Marano 

Marchesato (CS) P.I. 02580330781; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTA la deliberazione del Consiglio  Comunale n. 22 del 27/07/2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’anno 2022 e per gli esercizi finanziari 2022/2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 23/08/2022 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2022 - 2023 - 

2024 e Assegnazione PEG Definitivo-Obiettivi-Performance 2022/2024 - Anno 2022.” 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 25/84 del 16/02/2022 di nomina a 

Responsabile del Procedimento del Geom. Giovanni TENUTA; 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0005283 N. 06 del 16.06.2022 di nomina a Responsabile 

Settore III dell’Ing. Eduardo Biagio IANNACE; 

VISTA la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022); 

VISTO la legge 241/1990; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche di cui al D. Lgs. N. 56/2017; 

VISTA la Legge N. 120/2020; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante della presente determinazione; 

 

1. DI AFFIDARE il Servizio di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica 

illuminazione per il periodo DICEMBRE 2022 – NOVEMBRE 2023 in favore della Ditta 

SIXTRUM NETWORK SRL con sede in via G. Pascoli n. 3 – 87040  Marano Marchesato 

(CS) P.I. 02580330781, aggiudicataria della procedura di gara “AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, 

MEDIANTE ACCORDO QUADRO, PER IL PERIODO DI ANNI DUE” di cui alla 

Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N.641/218 del 29/11/2022; 

2. DI STABILIRE che l’importo spettante alla ditta per il periodo DICEMBRE 2022 – 

NOVEMBRE 2023, determinato in base al ribasso offerto in sede di gara, viene 

quantificato in € 7.866,00 oltre I.V.A. al 22%; 

3. DI DARE ATTO: 

 che la verifica del  possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016 e 

s.m.i. e dei  requisiti di idoneità tecnico professionali è stata effettuata in fase di 

aggiudicazione dell’accordo quadro; 



Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 
del 29/11/2022 - C.I.G. ZF13873154. Pagina 3 di 6 

 che il presente affidamento giungerà ad efficacia all’avvenuta verifica del 

possesso dei requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86 D.Lgs. N. 50/2016 di cui alla 

Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N.641/218 del 29/11/2022; 

4. DI IMPEGNARE l’importo complessivo pari ad € 9.596,52 sul capitolo 1180/0 sul 

Bilancio dell’Ente; 

5. DI STABILIRE CHE : 

 Il fine che si intende perseguire e l’oggetto del contratto è quello di 

procedere all’affidamento del SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE del Comune di Marano 

Principato a seguito di aggiudicazione mediante accordo quadro di cui alla 

Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N.641/218 del 29/11/2022; 

 Il periodo dell’affidamento in oggetto decorre dal 01.12.2022 al 30.11.2023; 

 Il canone determinato è pari ad € 7.866,00 oltre I.V.A. al 22% e lo stesso verrà 

liquidato con fatture bimestrali posticipate con pagamento a 60 giorni, 

previa emissione di regolare fattura e previa verifica dei requisiti necessari 

alla liquidazione; 

 ai fini della gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, 

si rimanda integralmente al capitolato speciale d’appalto di gara 

approvato con Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N.532/180 del 

29/11/2022; 

6. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. farà fede 

ad ogni valore contrattuale in ragione dell’importo, la sottoscrizione della presente 

per accettazione ed incontro dei consensi; 

7. DI DARE ATTO che la Ditta con la firma della presente Determinazione per 

accettazione è consapevole:  

 di aver preso visione del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Marano Principato approvato approvato con atto di G.C. n. 126 

del 23/12/2013 e aggiornato con atto di G.C. 48 del 27/04/2022, esecutivo, 

del Piano triennale prevenzione corruzione e del Piano della Trasparenza e 

Integrità per il Triennio 2022/2024 (PTPCT vigente) approvato con atto di 

Giunta Comunale  47 del 20/04/2022 (disponibile per la consultazione sul Sito 

Web – Amministrazione Trasparente”);  

 Di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D. Lgs. 

196/03 e del Regolamento (UE) 2016/679 che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 

del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa, per cui 

esprime il consenso al trattamento dei dati; si informa altresì che il titolare del 

trattamento dei dati è l’ Avv. Manuela Salvalaio (E-mail D.P.O.: 

manuela.salvalaio@studiosalvalaio.com - Pec D.P.O.: 

manuela.salvalaio@pec.ordineavvocatipadova.it); 

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 



Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 
del 29/11/2022 - C.I.G. ZF13873154. Pagina 4 di 6 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

9. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm., del’art. 6 del 

D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data 

odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente 

provvedimento; 

10. DI EFFETTUARE la dovuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, in 

“Amministrazione Trasparente”, nell’apposita sezione “bandi di gara e contratti”; 

11. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e prenotazione di impegno nel 

redigendo bilancio 2020/2022 di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE 

 



Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 
del 29/11/2022 - C.I.G. ZF13873154. Pagina 5 di 6 

 

 

 Impegno  N°  1851 Anno 2022 Euro 799,71 

  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 1 03 1180 

 

Previsioni Iniziali Euro 12.370,80 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 11.339,90 

Disponibilità Euro 1.030,90 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 30/12/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

 

 
 



Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE PERIODO DICEMBRE 2022  - NOVEMBRE 2023, IN RELAZIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO (art. 54 comma 3 D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.) DI CUI ALLA DET. N. 641/218 
del 29/11/2022 - C.I.G. ZF13873154. Pagina 6 di 6 

 

 Impegno  N°  16 Anno 2023 Euro 8.796,81 

  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 1 03 1180 

 

Previsioni Iniziali Euro 12.370,80 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro // 

Disponibilità Euro 12.370,80 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 30/12/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 03/01/2023 Il Responsabile del Settore 

Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 23 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 03/01/2023 al 18/01/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 03/01/2023 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


